Anexo IV deste edital;  
b) Declaração de disponibilidade de carga horária do Anexo V deste edital;  
c) Declaração de inexistência de pendência relacionada ao exercício da função docente 
emitida pela Gerência/Direção de Ensino. 

9.3 O valor da bolsa é de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, conforme Resolução 
36/2009/CD/FNDE/MEC. 

9.3 Os candidatos classificados serão contratados como bolsistas, sem vínculos empregatícios, nos 
termos da Lei nº 11.273, de 06 de fevereiro de 2006, assim como da Resolução FNDE n. 08, de 30